



DODATOK č. 2

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/121/2013

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov : **TATRA HOTEL SLOVAKIA, a.s.**
sídlo : Hotel PATRIA - Štrbské Pleso 33, 059 85 Vysoké Tatry
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, odd.: Sa, vložka č.: 293/P
konajúci : **Jiří Ševčík**, predseda predstavenstva
Ing. Jozef Bendžala, podpredseda predstavenstva
IČO : 31 638 759
DIČ : 2020457230
banka : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 20.9.2013, evidovanej pod číslom: SP1101/121/2013 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 519 619,80 EUR (slovom päťstodevätnásťtisícšesťstodevätnásť eur, osemdesiat centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 259 809,90 EUR (slovom dvestopäťdesiatdeväťtisícosemstodeväť eur, deväťdesiat centov), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu,
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 12 392,01 EUR (dvanásťtisícristodeväťdesiatdva eur, jeden cent).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Jiří Ševčík**, predseda predstavenstva

Podpis: **Ing. Jozef Bendžala**, podpredseda predstavenstva
Pečiatka:

Prílohy:
Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“
Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie komplexnosti služieb CR ponúkaných Hotelom Patria - posilnenie konkurencieschopnosti a atraktivity	
Kód ITMS	25130120121	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšenie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Poprad
Obec	Štrba
Ulica	Hotel Patria-Štrbské Pleso
Číslo	33

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie komplexnosti ponúkaných služieb cestovného ruchu za účelom posilnenia konkurencieschopnosti Hotela Patria
Špecifický cieľ projektu 1	Oslovenie nových cieľových skupín- potencionálnych klientov
Špecifický cieľ projektu 2	Rozšírenie a skvalitnenie ponuky služieb poskytovaných

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	4	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	1 334 163,00	2007	2 185 904,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	3 592 345,00	2007	3 760 578,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	4	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	2	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	4	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	4	2015	4	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	2	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	2	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2	2015	2	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.Rozšírenie služieb wellness	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	4
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
1.Rozšírenie služieb wellness	04/2014	06/2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	04/2014	06/2015	
Publicita a informovanosť	04/2014	06/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))			
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)			

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	189 875,00	0,00	189 875,00	1.Rozšírenie služieb wellness
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	329 744,80	12 392,01	342 136,81	1.Rozšírenie služieb

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivity s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

				wellness
CELKOVO	519 619,80	12 392,01	532 011,81	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.Rozšírenie služieb wellness	519 619,80	12 392,01	532 011,81
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		519 619,80	12 392,01	532 011,81

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
			cena				
			v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Prístavba vnútorného WELLNESS	celok	-	celok			0,00
2.	Práce a dodávky HSV				0,00		0,00
3.	Zemné práce				0,00		0,00
4.	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	1,594	25,711	40,98	40,98	0,00
5.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5 nad 100 do 1000 m3	m3	20,376	183,715	3 743,38	3 743,38	0,00
6.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	87,137	53,256	4 640,57	4 640,57	0,00
7.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	146,396	773,26	773,26	0,00
8.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	146,396	135,42	135,42	0,00
9.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,472	61,041	211,94	211,94	0,00
10.	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	10,759	29,569	318,13	318,13	0,00
11.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
12.	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	5,466	27,115	148,21	148,21	0,00
13.	Ochrana drenážnej vrstvy geotextíliou	m2	1,450	105,749	153,34	153,34	0,00
14.	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	31,933	6,699	213,92	213,92	0,00
15.	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	77,337	9 074,88	9 074,88	0,00
16.	Debnie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,246	87,538	984,45	984,45	0,00
17.	Debnie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,096	87,538	183,48	183,48	0,00
18.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
19.	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	207,287	0,574	118,98	118,98	0,00
20.	Murivo nosné z tehál pálených na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P8	m3	143,891	33,122	4 765,96	4 765,96	0,00
21.	Murivo nosné z tehál pálených na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P12	m3	138,569	31,648	4 385,43	4 385,43	0,00
22.	Murivo z debniacich tvárnic s betonovou výplňou hr.25 cm	m3	178,933	4,213	753,84	753,84	0,00
23.	Murivo z debniacich tvarnic s betonovou výplňou hr 40 cm	m3	173,818	27,353	4 754,44	4 754,44	0,00
24.	Murovanie konštr.vitalneho sveta atypy	m3	185,000	3,500	647,50	647,50	0,00
25.	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	5,514	4,000	22,06	22,06	0,00
26.	<i>Keramický predpätý preklad KPP 120x65x1250 mm</i>	ks	9,210	3,000	27,63	27,63	0,00
27.	<i>POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x1750 mm</i>	ks	20,642	1,000	20,64	20,64	0,00
28.	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800	ks	9,142	1,000	9,14	9,14	0,00
29.	<i>POROTHERM Keramický preklad KP 23,8 70x238x2000 mm</i>	ks	24,115	1,000	24,12	24,12	0,00
30.	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	153,142	1,720	263,40	263,40	0,00
31.	Debnie prekladu zhotovenie	m2	18,234	18,181	331,51	331,51	0,00
32.	Debnie prekladu odstránenie	m2	5,162	18,181	93,85	93,85	0,00
33.	Výstuž klenbových pásov z ocele 10505	t	1 484,131	0,189	280,50	280,50	0,00
34.	Priečky z tehál pálených na maltu MC-5 hr.11, 50 cm	m2	20,001	52,386	1 047,77	1 047,77	0,00
35.	Priečky z tehál pálených na maltu MC-5 hr.11, 50 cm murovanie do obluka	m2	29,000	32,787	950,82	950,82	0,00
36.	Obmúrovka z tvárnic hr.150, P2-500	m2	22,900	10,120	231,75	231,75	0,00
37.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
38.	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	150,649	27,968	4 213,35	4 213,35	0,00
39.	Debnie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	13,863	148,678	2 061,12	2 061,12	0,00
40.	Debnie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,027	148,678	598,73	598,73	0,00
41.	Debnie stratené hr.25 mm podhládov stropných stropné dosky	m2	13,820	12,070	166,81	166,81	0,00
42.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	6,932	135,373	938,41	938,41	0,00
43.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	1,741	135,373	235,68	235,68	0,00
44.	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	1 443,090	4,122	5 948,42	5 948,42	0,00
45.	Betón nosníkov, železový tr.C 16/20	m3	131,809	0,520	68,54	68,54	0,00
46.	Debnie nosníka zhotovenie-dielce	m2	17,973	5,460	98,13	98,13	0,00

47.	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	3,026	5,460	16,52	16,52	0,00
48.	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - zhotovenie	m2	14,294	1,300	18,58	18,58	0,00
49.	Podporná konštrukcia nosníkov do 10 kpa - odstránenie	m2	3,613	1,300	4,70	4,70	0,00
50.	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10425	t	1 497,373	0,036	53,91	53,91	0,00
51.	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	1 443,090	0,121	174,61	174,61	0,00
52.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	147,784	1,905	281,53	281,53	0,00
53.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,120	14,203	101,13	101,13	0,00
54.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,520	14,203	35,79	35,79	0,00
55.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1 460,769	0,170	248,33	248,33	0,00
56.	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	159,769	2,829	451,99	451,99	0,00
57.	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1 614,734	0,223	360,09	360,09	0,00
58.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	20,367	10,600	215,89	215,89	0,00
59.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,586	10,600	38,01	38,01	0,00
60.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	27,321	9,380	256,27	256,27	0,00
61.	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	3,246	9,380	30,45	30,45	0,00
62.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope po štrkodry 0-63 mm	m3	29,507	15,683	462,76	462,76	0,00
63.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
64.	Vnútorňa omietka stropov alebo štuková (kompletný omietkový systém)	m2	13,687	46,660	638,64	638,64	0,00
65.	Postrek na stenách maltou cementovou, hr. jadra 8 mm pod obklady	m2	5,148	58,068	298,93	298,93	0,00
66.	Vnútorňa omietka stien, štuková (kompletný omietkový systém)	m2	13,550	368,143	4 988,34	4 988,34	0,00
67.	Obklad betonových konštrukcií doskami hr.6 cm	m2	16,000	11,391	182,26	182,26	0,00
68.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	145,853	11,807	1 722,09	1 722,09	0,00
69.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	150,000	12,541	1 881,15	1 881,15	0,00
70.	Priplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	30,644	11,807	361,81	361,81	0,00
71.	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	9,317	11,807	110,01	110,01	0,00
72.	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,335	12,541	29,28	29,28	0,00
73.	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	1 440,837	0,518	746,35	746,35	0,00
74.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,376	599,67	599,67	0,00
75.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	50,858	16,721	850,40	850,40	0,00
76.	Poter pieskocementový stupňov 600kg/m3 hladený oceľovým hladidlom hr. 30 mm	m2	23,963	18,315	438,88	438,88	0,00
77.	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm - okapový chodník	m2	29,350	6,591	193,45	193,45	0,00
78.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
79.	Zvislé vložky do dilatčných škár, spolu s dodaním, z dosiek izolačných Lignos hr.3 mm	m2	6,888	193,987	1 336,18	1 336,18	0,00
80.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	1,641	224,393	368,23	368,23	0,00
81.	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	0,855	224,393	191,86	191,86	0,00
82.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	1,014	224,393	227,53	227,53	0,00
83.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,133	207,080	648,78	648,78	0,00
84.	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,20000t	m3	85,052	7,300	620,88	620,88	0,00
85.	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlaždíc a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	57,804	3,255	188,15	188,15	0,00
86.	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	8,309	1,953	16,23	16,23	0,00
87.	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	m2	4,453	2,980	13,27	13,27	0,00
88.	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	5,745	2,955	16,98	16,98	0,00
89.	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	42,241	1,946	82,20	82,20	0,00
90.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,865	30,016	326,12	326,12	0,00
91.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,384	900,480	345,78	345,78	0,00
92.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,105	30,016	213,26	213,26	0,00
93.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,799	60,032	47,97	47,97	0,00

94.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,000	30,016	600,32	600,32	0,00
95.	DMT drevenej konštrukcie sauny k ďalšiemu použitiu	HZS	40,000	30,000	1 200,00	1 200,00	0,00
96.	DMT presahu streš konštrukcie nad saunou s následnou pravou jestv.strechy	m2	25,000	17,600	440,00	440,00	0,00
97.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
98.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	601,135	6 612,49	6 612,49	0,00
99.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
100.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
101.	Nanasanie stierkovej izolácie	m2	3,000	77,588	232,76	232,76	0,00
102.	<i>Stierkové izolácie</i>	kg	4,000	271,558	1 086,23	1 086,23	0,00
103.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,175	128,553	22,50	22,50	0,00
104.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	88,758	48,37	48,37	0,00
105.	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch</i>	t	1 376,136	0,070	96,33	96,33	0,00
106.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	128,553	52,06	52,06	0,00
107.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	88,758	71,72	71,72	0,00
108.	<i>Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg</i>	t	583,522	0,344	200,73	200,73	0,00
109.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,631	257,106	419,34	419,34	0,00
110.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,493	177,516	442,55	442,55	0,00
111.	<i>Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40</i>	m2	5,939	254,346	1 510,56	1 510,56	0,00
112.	<i>Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40</i>	m2	5,383	254,346	1 369,14	1 369,14	0,00
113.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	55,520	141,58	141,58	0,00
114.	Izolácie striech				0,00	0,00	0,00
115.	Montaz stropnej folie	m2	0,850	63,629	54,08	54,08	0,00
116.	<i>Parotesna zabrana</i>	m2	1,990	73,173	145,61	145,61	0,00
117.	Montaz stresnej folie	m2	1,400	127,258	178,16	178,16	0,00
118.	<i>Difuzna folia</i>	m2	2,850	73,173	208,54	208,54	0,00
119.	<i>Poistna hydroizolacia</i>	m2	3,150	73,173	230,49	230,49	0,00
120.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	8,160	19,18	19,18	0,00
121.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
122.	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	3,039	127,258	386,74	386,74	0,00
123.	<i>MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny</i>	m2	10,000	129,803	1 298,03	1 298,03	0,00
124.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,751	207,080	155,52	155,52	0,00
125.	<i>Expandovany polystyren EPS 100S Stabil hr.50mm</i>	m2	5,000	110,772	553,86	553,86	0,00
126.	<i>Expandovany polystyren EPS 100S Stabil hr.80mm</i>	m2	8,000	61,679	493,43	493,43	0,00
127.	<i>Expandovany polystyren EPS 100S Stabil hr.100mm</i>	m2	10,000	38,770	387,70	387,70	0,00
128.	Montáž tepelnej izolácie stien lepením	m2	3,150	182,846	575,96	575,96	0,00
129.	<i>Extrud polystyrén 3035 CS hrúbka 80mm</i>	m2	20,000	186,503	3 730,06	3 730,06	0,00
130.	Montáž tepelnej izolácie doskami stien, prichytením drôtni	m2	2,416	16,887	40,80	40,80	0,00
131.	<i>Fasádna doska z minerálnej vlny hrúbky 100 mm,</i>	m2	24,000	17,225	413,40	413,40	0,00
132.	Ochrana izolácie nopovou foliou D+M	m2	9,500	52,029	494,28	494,28	0,00
133.	Pe folia	m2	1,960	238,142	466,76	466,76	0,00
134.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	89,960	116,95	116,95	0,00
135.	Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
136.	Zdravotechnické inštalácie - Sanita						
137.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
138.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
139.	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	13,326	74,100	987,46	0,00	987,46
140.	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,761	22,230	16,92	0,00	16,92

141.	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	5,724	148,200	848,30	0,00	848,30
142.	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	3,026	148,200	448,46	0,00	448,46
143.	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV	m3	2,046	74,100	151,61	0,00	151,61
144.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,209	13,000	67,72	0,00	67,72
145.	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,861	13,000	76,19	0,00	76,19
146.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,860	13,000	11,18	0,00	11,18
147.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,228	61,100	197,23	0,00	197,23
148.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
149.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	29,667	13,000	385,67	0,00	385,67
150.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
151.	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	158,326	0,720	113,99	0,00	113,99
152.	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	m3	81,089	1,800	145,96	0,00	145,96
153.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
154.	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				0,00	0,00	0,00
155.	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	11,434	8,000	91,47	91,47	0,00
156.	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	m	11,434	2,000	22,87	0,00	22,87
157.	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	12,162	8,000	97,30	97,30	0,00
158.	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	12,162	1,000	12,16	0,00	12,16
159.	Potrubie z rúr PE-D GEBERIT 110/4, 3 ležaté zavesené	m	28,109	32,000	899,49	0,00	899,49
160.	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	6,032	3,000	18,10	0,00	18,10
161.	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	6,143	3,000	18,43	0,00	18,43
162.	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8	m	8,005	1,000	8,01	0,00	8,01
163.	Potrubie z rúr PE D GEBERIT 75/3 ležaté zavesené	m	25,440	2,000	50,88	0,00	50,88
164.	Potrubie z rúr PE-D GEBERIT 110/4, 3 ležaté v zemi	m	14,733	38,000	559,85	0,00	559,85
165.	Potrubie z rúr PE-D GEBERIT 125/4, 9 ležaté v zemi	m	18,244	12,000	218,93	218,93	0,00
166.	Potrubie z rúr PE-D GEBERIT 125/4, 9 ležaté v zemi	m	18,244	37,000	675,03	0,00	675,03
167.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1, 8	ks	1,776	1,000	1,78	1,78	0,00
168.	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1, 8	ks	1,968	2,000	3,94	3,94	0,00
169.	Podlahové vpusty HL 310NPrR so zápachovou uzávierkou DN 75	ks	56,460	2,000	112,92	112,92	0,00
170.	Podlahové vpusty HL 310NPrR so zápachovou uzávierkou DN 75	ks	56,460	11,000	621,06	0,00	621,06
171.	Montáž podlahového vpustu, DN 50/75	ks	7,332	2,000	14,66	14,66	0,00
172.	Montáž podlahového vpustu, DN 50/75	ks	7,332	11,000	80,65	0,00	80,65
173.	Odvetrávacía hlavica strešná 810-HL 100	ks	31,202	1,000	31,20	31,20	0,00
174.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,549	28,000	15,37	15,37	0,00
175.	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	0,549	51,000	28,00	0,00	28,00
176.	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	0,655	28,000	18,34	18,34	0,00
177.	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	0,655	32,000	20,96	0,00	20,96
178.	Súprava privzdušňovacej hlavice HL 900 DN 100	ks	23,250	1,000	23,25	23,25	0,00
179.	Súprava privzdušňovacej hlavice HL 900 DN 100	ks	23,250	1,000	23,25	0,00	23,25
180.	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,220	0,250	4,31	4,31	0,00
181.	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,220	0,457	7,87	0,00	7,87
182.	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				0,00	0,00	0,00
183.	Potrubie vodovodné predizolované Pipeco DN 20	m	23,250	12,000	279,00	279,00	0,00
184.	Potrubie vodovodné predizolované Pipeco DN 20	m	23,250	6,000	139,50	0,00	139,50
185.	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúr PE Geberit Mepla D26 (DN20)	m	9,635	15,000	144,53	144,53	0,00
186.	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúr PE Geberit Mepla D26 (DN20)	m	9,635	55,000	529,93	0,00	529,93
187.	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúr PE Geberit Mepla D32(DN25)	m	12,388	53,000	656,56	0,00	656,56

188.	Potrubié vodov. z 3-vrstvových rúr PE Geberit Mepla D40(DN32)	m	17,261	66,000	1 139,23	0,00	1 139,23
189.	Potrubié vodov.z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20(DN15)	m	10,800	15,000	162,00	162,00	0,00
190.	Potrubié vodov.z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20(DN15)	m	10,800	115,000	1 242,00	0,00	1 242,00
191.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	0,884	15,000	13,26	13,26	0,00
192.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	0,884	115,000	101,66	0,00	101,66
193.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	1,079	8,000	8,63	8,63	0,00
194.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	1,079	62,000	66,90	0,00	66,90
195.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	1,581	53,000	83,79	0,00	83,79
196.	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	2,260	66,000	149,16	0,00	149,16
197.	Armatúry vod. s 1 závitom nástenka K 247 pre výt.ventil G 1/2	ks	3,794	2,000	7,59	7,59	0,00
198.	Armatúry vod. s 1 závitom nástenka K 247 pre výt.ventil G 1/2	ks	3,794	4,000	15,18	0,00	15,18
199.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 1/2	ks	3,860	3,000	11,58	11,58	0,00
200.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 1/2	ks	3,860	9,000	34,74	0,00	34,74
201.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 3/4	ks	4,669	2,000	9,34	9,34	0,00
202.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 3/4	ks	4,669	3,000	14,01	0,00	14,01
203.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 1	ks	7,542	2,000	15,08	15,08	0,00
204.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 1	ks	7,542	6,000	45,25	0,00	45,25
205.	Armatúry vod. s 2 závitmi , guľový kohút G 5/4	ks	11,579	2,000	23,16	23,16	0,00
206.	Arm.vod. s 2 záv.regulátor výst.tlaku membr.PN 1,6 DN 15	ks	57,660	5,000	288,30	288,30	0,00
207.	Montáž vodov.armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	1,972	5,000	9,860	9,86	0,00
208.	Montáž vodov.armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	1,972	7,000	13,810	0,00	13,81
209.	Montáž vodov.armatúr s 2 závitmi G 3/4	ks	2,455	5,000	12,28	12,28	0,00
210.	Montáž vodov.armatúr s 2 závitmi G 1	ks	2,604	8,000	20,840	20,84	0,00
211.	Montáž vodov.armatúr s 2 závitmi G 5/4	ks	4,092	2,000	8,18	8,18	0,00
212.	Ventíl mrazuvzdorný vonkajší DN 15	ks	79,050	4,000	316,20	316,20	0,00
213.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	2,000	15,000	30,00	30,00	0,00
214.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	2,000	322,000	644,00	0,00	644,00
215.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	1,500	16,000	24,00	24,00	0,00
216.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	1,500	321,000	481,50	0,00	481,50
217.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	14,319	0,120	1,72	1,72	0,00
218.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	14,319	0,184	2,64	0,00	2,64
219.	Zdravotechnika - zariad'. predmety				0,00	0,00	0,00
220.	Umyvadlo z diturvitu KOLO Record	súb	20,460	1,000	20,46	0,00	20,46
221.	Montáž umyvadiel keramických na konzoly, so zápach uzavierkou	súb	23,652	1,000	23,65	0,00	23,65
222.	Montáž a dodávka stĺpa keramic k umyvadlu + polnoha	súb	13,950	1,000	13,95	0,00	13,95
223.	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	súb	9,774	2,000	19,55	0,00	19,55
224.	Príplatok za použitie silikonového tmelu 0,2 kg/ks	ks	14,043	2,000	28,09	0,00	28,09
225.	Drezová bateria stojanková G1/2 štandardná kvalita	ks	45,755	2,000	91,51	0,00	91,51
226.	Umyvadlová jednopáková batéria do 1 otvoru štandardná kvalita	ks	59,471	1,000	59,47	0,00	59,47
227.	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej	ks	5,247	3,000	15,74	0,00	15,74
228.	Montáž zápachovej uzavierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	1,987	1,000	1,99	0,00	1,99
229.	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	0,311	3,000	0,93	0,00	0,93
230.	Dvierka prístupové k ištáláciám	ks	7,440	3,000	22,32	0,00	22,32
231.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,842	0,023	0,41	0,00	0,41
232.	Ústredné kúrenie, kotle						
233.	Ústredné vykurovanie	ks	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
234.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
235.	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,458	10,000	44,58	44,58	0,00

236.	<i>Kotviace prvky</i>	ks	3,480	10,000	34,80	34,80	0,00
237.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	6,023	11,075	66,70	66,70	0,00
238.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm ²	m	8,900	92,825	826,14	826,14	0,00
239.	<i>Rezivo ihličnaté SM/JD hranoly</i>	m ³	230,000	5,072	1 166,56	1 166,56	0,00
240.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m ²	2,937	63,629	186,88	186,88	0,00
241.	<i>Rezivo ihličnaté SM/JD dosky</i>	m ³	230,000	1,750	402,50	402,50	0,00
242.	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m ²	1,110	63,629	70,63	70,63	0,00
243.	<i>Drevo ihličnaté SM/JD laty</i>	m ³	230,000	0,514	118,22	118,22	0,00
244.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m ³	31,225	7,336	229,07	229,07	0,00
245.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	31,460	141,57	141,57	0,00
246.	Konštrukcie - drevostavby				0,00	0,00	0,00
247.	Podhlad RIGIPS RF 1x12, 5-DK, strop trámový drevený, upevnenie priame	m ²	31,228	50,856	1 588,13	1 588,13	0,00
248.	Podhlad RIGIPS RF 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m ²	29,103	13,670	397,84	397,84	0,00
249.	Podhlad RFI 1x12, 5-OK, strop železobetónový, upevnenie na závesoch	m ²	32,000	7,330	234,56	234,56	0,00
250.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	22,210	99,95	99,95	0,00
251.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	0,00
252.	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné zo šablón veľkosti do 0,50 m ² , so sklonom do 30°	m ²	79,620	63,629	5 066,14	5 066,14	0,00
253.	Oplechovanie terasy z medeného plechu	m	20,080	7,258	145,74	145,74	0,00
254.	Oplechovanie muriva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	20,850	9,363	195,22	195,22	0,00
255.	Oplechovanie muriva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	24,660	11,675	287,91	287,91	0,00
256.	Oplechovanie muriva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	30,050	0,808	24,28	24,28	0,00
257.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,400	57,200	194,48	194,48	0,00
258.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	0,00
259.	Montaz dvernych zarubní 1-kridl.oblozkovych	kpl	29,000	4,000	116,00	116,00	0,00
260.	<i>Interierova zarubna oblozkova pre dvere 1-kridlove</i>	kpl	99,000	4,000	396,00	396,00	0,00
261.	Montaz dvernych zarubní 2-kridl.oblozkovych	kpl	39,000	1,000	39,00	39,00	0,00
262.	<i>Interierova zarubna oblozkova pre dvere 2-kridlove</i>	kpl	150,000	1,000	150,00	150,00	0,00
263.	Montaz dvernych kridel pre dvere 1-kridlove	kpl	6,000	4,000	24,00	24,00	0,00
264.	<i>Interierove dvere 1-kridlove vc.kovania a kluciek</i>	kpl	120,000	4,000	480,00	480,00	0,00
265.	Montaz dvernych kridel pre dvere 2-kridlove	kpl	10,000	1,000	10,00	10,00	0,00
266.	<i>Interierove dvere 2-kridlove vc.kovania a kluciek</i>	kpl	300,000	1,000	300,00	300,00	0,00
267.	Parapetne dosky D+M	m ²	30,000	14,690	440,70	440,70	0,00
268.	Vodiaci mechanizmus pre dvere posuvne	ks	35,000	2,000	70,00	70,00	0,00
269.	Montáž obloženia stien palubkami na pero a drážku nad 1 m ² z tvrdého dreva, šírky nad 80 do 100 mm	m ²	10,000	16,887	168,87	168,87	0,00
270.	<i>Obloženie palubka SM hrúbky 20</i>	m ²	10,000	17,562	175,62	175,62	0,00
271.	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	5,000	30,000	150,00	150,00	0,00
272.	<i>Drevo ihličnaté smrek akosť I, SM/JD-rošt</i>	m ³	300,000	0,187	56,10	56,10	0,00
273.	Montáž obloženia podhladov rovných palubkami na pero a drážku z tvrdého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m ²	11,000	41,886	460,75	460,75	0,00
274.	<i>Obloženie palubka SM hrúbky 20</i>	m ²	10,000	43,561	435,61	435,61	0,00
275.	Montáž obloženia podhladov, podkladový rošt	m	5,000	60,000	300,00	300,00	0,00
276.	<i>Drevo ihličnaté SM/JD rošt</i>	m ³	300,000	0,225	67,50	67,50	0,00
277.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	38,390	21,11	21,11	0,00
278.	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00	0,00	0,00
279.	Exterierove vyplne otvorov AL s vonkajším oplechovaním-Okna,dvere,steny D+M	m ²	386,537	161,108	62 274,20	62 274,20	0,00
280.	Interierove schodiskove zabradlie D+M	m	90,000	14,200	1 278,00	1 278,00	0,00
281.	Interierove schodiskove madlo D+M	m	40,000	5,000	200,00	200,00	0,00
282.	Nosna OK pre presklene steny z Jaklov 150/100/5 D+M	kg	3,000	2 400,000	7 200,00	7 200,00	0,00

283.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%		0,907	709,500	643,52	643,52	0,00
284.	Podlahy z dlaždíc					0,00	0,00	0,00
285.	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 300 x 300 mm	m2		16,022	13,405	214,77	214,77	0,00
286.	Montáž profilu schodiskovej hrany	m		1,022	28,000	28,62	28,62	0,00
287.	<i>Hrana schodov šedá</i>	<i>m</i>		<i>2,637</i>	<i>28,000</i>	73,84	73,84	0,00
288.	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných	m		2,644	125,842	332,73	332,73	0,00
289.	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskiz. alebo reliéfovovaných	m2		14,559	174,910	2 546,51	2 546,51	0,00
290.	<i>Dlaždice keramické 1.ak.vc.systemových tmelov a sparovaciak</i>	<i>m2</i>		<i>50,000</i>	<i>324,520</i>	16 226,00	16 226,00	0,00
291.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%		3,550	194,800	691,54	691,54	0,00
292.	Podlahy drevene					0,00	0,00	0,00
293.	Montaz podlahovych soklov drevenych	m2		3,300	38,811	128,08	128,08	0,00
294.	<i>Dreveny podlahovy sokel kpl.montazny system</i>	<i>m</i>		<i>4,000</i>	<i>40,752</i>	163,01	163,01	0,00
295.	Montaz drevenej konštrukcie podlah vc.podkl.rostov	m2		7,500	79,570	596,78	596,78	0,00
296.	<i>Drevena konštrukcia podlahy vc.podkl.rostov a povrchovej upravy</i>	<i>m2</i>		<i>55,000</i>	<i>83,549</i>	4 595,20	4 595,20	0,00
297.	<i>Dreveny obklad schodisk.konštrukcie vc. povrchovej upravy</i>	<i>m2</i>		<i>95,000</i>	<i>9,180</i>	872,10	872,10	0,00
298.	<i>Dreveny obklad nosnika</i>	<i>m2</i>		<i>35,000</i>	<i>5,460</i>	191,10	191,10	0,00
299.	Presun hmôt pre podlahy drevene v objektoch výšky do 6 m	%		1,050	60,880	63,92	63,92	0,00
300.	Vitalny svet					0,00	0,00	0,00
301.	Lavica a bazenik s teplou vodou	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
302.	Masazne sprchy	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
303.	Sanarium	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
304.	Finska sauna	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
305.	Nerezove broditko	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
306.	Hydromasazny bazenik WHIRLPOOL na 1.N.P.	kpl		1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
307.	Dokončovacie práce a obklady					0,00	0,00	0,00
308.	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do malty veľ. 200x100 mm	m2		22,505	58,068	1 306,82	1 306,82	0,00
309.	<i>Keramický obklad 1.ak.vc.systemových tmelov a sparovaciak</i>	<i>m2</i>		<i>35,000</i>	<i>59,810</i>	2 093,35	2 093,35	0,00
310.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%		2,000	31,620	63,24	63,24	0,00
311.	Dokončovacie práce a obklady z kam.					0,00	0,00	0,00
312.	Montáž obkladov stien D+M +sparovanie	m2		45,000	116,412	5 238,54	5 238,54	0,00
313.	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%		1,950	52,380	102,14	102,14	0,00
314.	Dokončovacie práce					0,00	0,00	0,00
315.	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	m2		3,116	76,800	239,31	239,31	0,00
316.	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2		5,207	32,533	169,40	169,40	0,00
317.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2		1,234	115,465	142,48	142,48	0,00
318.	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2		2,322	71,856	166,85	166,85	0,00
319.	Dokončovacie práce					0,00	0,00	0,00
320.	Malby stien a stropov v miestnostiach výšky do 3,8 m	m2		1,900	414,203	786,99	786,99	0,00
321.	Práce a dodávky M							
322.	Elektromontáže							
323.	Elektroinštalačné práce a dodávky	sub						
324.	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm	m		0,640	200,000	128,00	128,00	0,00
325.	<i>I-Rúrka FXP 25</i>	<i>m</i>		<i>0,580</i>	<i>200,000</i>	116,00	116,00	0,00
326.	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks		0,780	63,000	49,14	49,14	0,00
327.	<i>Krabica KU 68-1901</i>	<i>ks</i>		<i>0,130</i>	<i>63,000</i>	8,19	8,19	0,00
328.	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks		1,460	15,000	21,90	21,90	0,00
329.	<i>Krabica KU 68-1902</i>	<i>ks</i>		<i>0,190</i>	<i>15,000</i>	2,85	2,85	0,00

330.	Osadenie lustrovej svorky vrátane zapojenia do 3 x 4	ks	0,950	150,000	142,50	142,50	0,00
331.	Svorka WAGO 273-252	ks	0,140	150,000	21,00	21,00	0,00
332.	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	2,930	15,000	43,95	43,95	0,00
333.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,350	15,000	35,25	35,25	0,00
334.	Spínač 1	ks	4,200	15,000	63,00	63,00	0,00
335.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia dvojpólový - radenie 2	ks	2,350	4,000	9,40	9,40	0,00
336.	Pohybový snímač	ks	47,000	4,000	188,00	188,00	0,00
337.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	ks	2,350	5,000	11,75	11,75	0,00
338.	Prepínač 5	ks	4,800	5,000	24,00	24,00	0,00
339.	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	2,350	6,000	14,10	14,10	0,00
340.	Prepínač 6	ks	4,600	6,000	27,60	27,60	0,00
341.	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	ks	4,332	4,000	17,33	17,33	0,00
342.	Zásuvka 16A/230V	ks	3,800	4,000	15,20	15,20	0,00
343.	Istič vzduchový vrátane zapojenia jedнопólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	ks	1,850	15,000	27,75	27,75	0,00
344.	Istič LSN 10B/1 OEZ	ks	4,200	6,000	25,20	25,20	0,00
345.	Istič LSN 16B/1 OEZ	ks	4,200	9,000	37,80	37,80	0,00
346.	Istič vzduchový vrátane zapojenia trojpólový do 25 A bez krytu	ks	3,550	2,000	7,10	7,10	0,00
347.	Prúdový chránič FI 25-4p/0.03 OFI 40 4-pólové (je možné použiť aj ako 2-pólové) OEZ	ks	48,000	2,000	96,00	96,00	0,00
348.	Svietidlo žiarovkové - typ 217 02 02 - 100 W, vstav.	ks	5,800	60,000	348,00	348,00	0,00
349.	Svietidlo zapustené bodové, 30W	ks	10,600	60,000	636,00	636,00	0,00
350.	Svietidlo žiarovkové - typ 311 06 01 - 100 W, priem., stropné	ks	7,600	5,000	38,00	38,00	0,00
351.	Svietidlo stropné, IP23, 60W	ks	48,000	5,000	240,00	240,00	0,00
352.	Svietidlo žiarovkové - typ 313 04 01 - 100 W, priem., nástenné	ks	8,800	13,000	114,40	114,40	0,00
353.	Svietidlo nástenné, IP23, 60W	ks	32,000	13,000	416,00	416,00	0,00
354.	Núdzové orientačné svietidlo NOO 1/MM	ks	6,700	4,000	26,80	0,00	26,80
355.	Svietidlo TMT LUX 11W núdzové	ks	37,000	4,000	148,00	0,00	148,00
356.	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	2,350	5,000	11,75	11,75	0,00
357.	Svorka univerzálna nerez akosť 1.4301 označenie SUP 1, ZIN Hronský Beňadik	kus	4,130	5,000	20,65	20,65	0,00
358.	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	1,170	40,000	46,80	46,80	0,00
359.	Vodič medený CY 04 žltozelený	m	0,370	40,000	14,80	14,80	0,00
360.	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	2,150	16,000	34,40	34,40	0,00
361.	Ventilátor diagonálne tiché	ks	86,000	5,000	430,00	430,00	0,00
362.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	0,680	480,000	326,40	326,40	0,00
363.	Nehorľavý kábel N2XH 3x1,5mm² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.-30°C až 90°C bez funk.schopnosti	m	0,710	480,000	340,80	340,80	0,00
364.	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	0,680	360,000	244,80	244,80	0,00
365.	Nehorľavý kábel N2XH 3x2,5mm² bezhalog. VDE poh. -5 °C až +50°C pev.-30°C až 90°C bez funk.schopnosti	m	0,970	360,000	349,20	349,20	0,00
366.	Murárske výpomoci	%	3,000	45,000	135,00	135,00	0,00
367.	Podružný materiál	%	3,000	33,000	99,00	99,00	0,00
368.	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	45,000	45,00	45,00	0,00
369.	Ostatné	sub.	1,000	470,000	470,00	470,00	0,00
370.	Stavebno montážne práce DEMONTÁŽE	hod	9,000	30,000	270,00	270,00	0,00
371.	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	12,000	24,000	288,00	288,00	0,00
372.	Montáže vzduchotechnických zariadení.					0,00	0,00
373.	Vzduchotechnika						
374.	Požiarňa kJapka PK-I-EI90S-355x630 s ručným termickým spúšťaním a koncovým spínačom	ks	181,400	2,000	362,80	362,80	0,00
375.	Tlmič hluku THP 10 1000x355	ks	298,000	2,000	596,00	596,00	0,00
376.	Vírivý anemostat VVKR AS-600-4S-W	ks	49,540	8,000	396,32	396,32	0,00

377.	Pripojovacia krabica PB-VVK-S-600-S-H-D I	ks	58,830	8,000	470,64	470,64	0,00
378.	VZT potrubie z pozinkovaného plechu ski do obvodu 1m	bm	20,160	12,000	241,92	241,92	0,00
379.	VZT potrubie z pozinkovaného plechu ski do obvodu O,8m	bm	14,930	20,000	298,60	298,60	0,00
380.	VZT potrubie z pozinkovaného plechu ski do obvodu 0,6 m	bm	12,100	31,000	375,10	375,10	0,00
381.	Flexibilne potrubie ø 200	bm	2,920	20,000	58,40	58,40	0,00
382.	Montážny a spojovací materiál	kpl.	190,00	1,00	190,00	190,00	0,00
383.	Montážne práce	kpl	1950,00	1,00	1 950,00	1 950,00	0,00
384.	Doprava	kpl.	390,00	1,00	390,00	390,00	0,00
385.	Vonkajšie Wellness Spevnné plochy,drevená prístup.konštr.,potôčik				0,00	0,00	0,00
386.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
387.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
388.	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 5, do 100 m3	m3	19,000	18,797	357,14	357,14	0,00
389.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	18,797	99,29	99,29	0,00
390.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	18,797	17,39	17,39	0,00
391.	Komunikácie				0,00	0,00	0,00
392.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 180 mm	m2	7,552	41,770	315,45	315,45	0,00
393.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	5,807	41,770	242,56	242,56	0,00
394.	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z cementovej malty	m2	26,129	41,770	1 091,41	1 091,41	0,00
395.	Dlažba z opracovaného lomového kameňa vc.vysparovania	m2	30,000	43,859	1 315,77	1 315,77	0,00
396.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
397.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	59,256	651,82	651,82	0,00
398.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
399.	Konštrukcie - drevostavby				0,00	0,00	0,00
400.	Drevena prístupova konštrukcia (Rampa,mostík,schodíky)	m2	300,000	7,260	2 178,00	2 178,00	0,00
401.	Konštrukcia rekrytia prístupovej konštrukcie (rampa,mostík,schodíky)	m2	250,000	6,600	1 650,00	1 650,00	0,00
402.	Technologia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
403.	Potocik s jazierkom a fontankou	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
404.	Práce a dodávky M				0,00	0,00	0,00
405.	Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
406.	Elektroinstalacne prace a dodavky-rozvedy	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
407.	Vonkajší masážny bazén				0,00		0,00
408.	Práce a dodávky HSV				0,00		0,00
409.	Zemné práce				0,00		0,00
410.	Výkop nezapaženej jamy v hornine 5, do 100 m3	m3	22,462	28,064	630,37	630,37	0,00
411.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	16,210	85,62	85,62	0,00
412.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	16,210	14,99	14,99	0,00
413.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,472	11,854	41,16	41,16	0,00
414.	Zvislé a kompletné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
415.	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	133,736	1,696	226,82	226,82	0,00
416.	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-zhotovenie	m2	19,879	22,608	449,42	449,42	0,00
417.	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-odstránenie	m2	5,553	22,608	125,54	125,54	0,00
418.	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	1 567,565	0,090	141,08	141,08	0,00
419.	Prímurovky izolačné z tehál hr 100 mm	m2	29,737	11,335	337,07	337,07	0,00
420.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
421.	Mazanina z betónu prostého tr.C 8/10 hr.nad 80 do 120 mm	m3	123,865	1,134	140,46	140,46	0,00
422.	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	142,170	1,526	216,95	216,95	0,00
423.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	15,328	1,526	23,39	23,39	0,00
424.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	4,648	1,526	7,09	7,09	0,00

425.	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,051	81,34	81,34	0,00
426.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	50,858	2,267	115,30	115,30	0,00
427.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
428.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	17,254	189,79	189,79	0,00
429.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
430.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
431.	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	0,175	10,174	1,78	1,78	0,00
432.	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	13,125	7,15	7,15	0,00
433.	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch</i>	t	1 376,136	0,008	11,01	11,01	0,00
434.	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	10,174	4,12	4,12	0,00
435.	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	13,125	10,61	10,61	0,00
436.	<i>Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg</i>	t	583,522	0,038	22,17	22,17	0,00
437.	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,631	20,348	33,19	33,19	0,00
438.	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,493	26,250	65,44	65,44	0,00
439.	<i>Pásky ťažké asfaltované Elastobit ST 40</i>	m2	5,939	27,450	163,03	163,03	0,00
440.	<i>Pásky ťažké asfaltované Foalbit S 40</i>	m2	5,383	27,450	147,76	147,76	0,00
441.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	4,650	11,86	11,86	0,00
442.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
443.	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	0,751	10,174	7,64	7,64	0,00
444.	<i>ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm</i>	m2	7,000	10,683	74,78	74,78	0,00
445.	Montáž tepelnej izolácie stien lepením	m2	2,416	13,125	31,71	31,71	0,00
446.	<i>ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm</i>	m2	7,000	13,781	96,47	96,47	0,00
447.	Pe folia	m2	1,960	11,700	22,93	22,93	0,00
448.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	2,360	3,07	3,07	0,00
449.	Technológia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
450.	Vonkajší bazén WHIRPOOL	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
451.	Parná sauna PEKLO				0,00	0,00	0,00
452.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
453.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
454.	Odstránenie ornice s vodor. premiestrn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	1,594	5,143	8,20	8,20	0,00
455.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	87,137	17,506	1 525,42	1 525,42	0,00
456.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	22,649	119,63	119,63	0,00
457.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	22,649	20,95	20,95	0,00
458.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
459.	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	31,933	3,163	101,00	101,00	0,00
460.	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	21,138	2 480,38	2 480,38	0,00
461.	Debnie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,246	9,600	107,96	107,96	0,00
462.	Debnie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,096	9,600	20,12	20,12	0,00
463.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
464.	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P12	m3	138,285	8,611	1 190,77	1 190,77	0,00
465.	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	18,354	4,000	73,42	73,42	0,00
466.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
467.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	131,298	0,957	125,65	125,65	0,00
468.	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	7,120	6,380	45,43	45,43	0,00
469.	Debnie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,520	6,380	16,08	16,08	0,00
470.	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1 460,769	0,096	140,23	140,23	0,00
471.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
472.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	145,853	0,900	131,27	131,27	0,00

473.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	137,805	1,928	265,69	265,69	0,00
474.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	30,644	0,900	27,58	27,58	0,00
475.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	9,317	0,900	8,39	8,39	0,00
476.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,335	1,928	4,50	4,50	0,00
477.	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	1 440,837	0,038	54,75	54,75	0,00
478.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,058	92,50	92,50	0,00
479.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	50,858	2,571	130,76	130,76	0,00
480.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
481.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,133	15,000	47,00	47,00	0,00
482.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
483.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	76,417	840,59	840,59	0,00
484.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
485.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
486.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,175	25,717	4,50	4,50	0,00
487.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	13,082	7,13	7,13	0,00
488.	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch</i>	t	1 376,136	0,012	16,51	16,51	0,00
489.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	25,717	10,42	10,42	0,00
490.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	13,082	10,57	10,57	0,00
491.	<i>Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg</i>	t	583,522	0,061	35,59	35,59	0,00
492.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	1,631	51,434	83,89	83,89	0,00
493.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	2,493	26,164	65,23	65,23	0,00
494.	<i>Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40</i>	m2	5,939	45,273	268,88	268,88	0,00
495.	<i>Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40</i>	m2	5,383	45,273	243,70	243,70	0,00
496.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	7,464	19,03	19,03	0,00
497.	Izolácie striech				0,00	0,00	0,00
498.	Montaz stropnej folie	m2	0,850	20,300	17,26	17,26	0,00
499.	<i>Parotesna zabrana</i>	m2	1,990	23,345	46,46	46,46	0,00
500.	Montaz stresnej folie	m2	1,400	84,858	118,80	118,80	0,00
501.	<i>Difuzna folia</i>	m2	2,850	48,793	139,06	139,06	0,00
502.	<i>Poistna hydroizolacia</i>	m2	3,150	48,793	153,70	153,70	0,00
503.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	4,740	11,14	11,14	0,00
504.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
505.	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazácím	m2	3,039	40,600	123,38	123,38	0,00
506.	<i>Nobasil-Knauf Insulation MPE hrúbky 180 mm, doska z minerálnej vlny</i>	m2	15,000	20,706	310,59	310,59	0,00
507.	<i>Nobasil- MPE hrúbky 60 mm, doska z minerálnej vlny</i>	m2	4,089	20,706	84,67	84,67	0,00
508.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,751	15,000	11,27	11,27	0,00
509.	<i>Expandovany polystyren EPS 100S Stabil hr.80mm</i>	m2	8,000	15,300	122,40	122,40	0,00
510.	Montaz tepelnej izolacie stien doskami lepenim	m2	2,416	31,149	75,26	75,26	0,00
511.	<i>ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 100mm</i>	m2	30,000	31,772	953,16	953,16	0,00
512.	Ochrana zv.izolacie nopovou foliou D+M	m2	9,500	7,200	68,40	68,40	0,00
513.	Pe folia	m2	1,960	17,250	33,81	33,81	0,00
514.	Tekuta folia	m2	6,150	15,000	92,25	92,25	0,00
515.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	18,750	24,38	24,38	0,00
516.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
517.	Konstrukcia drevenych tesarskych dveri 1-kridlovych D+M	ks	300,000	2,000	600,00	600,00	0,00
518.	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,458	6,000	26,75	26,75	0,00
519.	<i>Kotviace prvky</i>	ks	3,480	6,000	20,88	20,88	0,00
520.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	6,023	55,000	331,27	331,27	0,00

521.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	8,900	9,000	80,10	80,10	0,00
522.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	2,138	491,74	491,74	0,00
523.	Montáž debnenia striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	2,937	42,429	124,61	124,61	0,00
524.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD dosky</i>	m3	230,000	1,167	268,41	268,41	0,00
525.	Montáž latovania striech - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	0,866	42,429	36,74	36,74	0,00
526.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD laty</i>	m3	230,000	0,330	75,90	75,90	0,00
527.	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	31,225	3,635	113,50	113,50	0,00
528.	Montáž roštu na strope na osovú vzdialenosť nad 0,5 mm m	m2	0,762	20,300	15,47	15,47	0,00
529.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD rost</i>	m3	230,000	0,272	62,56	62,56	0,00
530.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	22,480	101,16	101,16	0,00
531.	Konštrukcie - drevostavby				0,00	0,00	0,00
532.	Drevená klenbová konštrukcia vstupu D+M	ks	2 800,000	1,000	2 800,00	2 800,00	0,00
533.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	28,000	126,00	126,00	0,00
534.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	0,00
535.	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné zo šablón veľkosti do 0,50 m2, so sklonom do 30°	m2	79,620	42,429	3 378,20	3 378,20	0,00
536.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,400	33,780	114,85	114,85	0,00
537.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	0,00
538.	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z tvrdého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	11,000	34,362	377,98	377,98	0,00
539.	<i>Obloženie palubovka SM hrúbky 20 šírky 80 mm</i>	m2	10,000	35,736	357,36	357,36	0,00
540.	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	5,000	55,000	275,00	275,00	0,00
541.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD rost</i>	m3	300,000	0,206	61,80	61,80	0,00
542.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	10,720	5,90	5,90	0,00
543.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	0,00
544.	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných veľ. 200 x 100 mm	m	2,644	18,600	49,18	49,18	0,00
545.	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovanych do malty 200 x 200 mm	m2	14,559	15,000	218,39	218,39	0,00
546.	<i>Dlaždice keramicke 1.ak.vc.systemovych tmeiov a sparovaciek</i>	m2	35,000	17,366	607,81	607,81	0,00
547.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	8,140	28,90	28,90	0,00
548.	Technológia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
549.	Technológia parnej sauny vc.povrchov interieru	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
550.	Dokončovacie práce a obklady z kam.				0,00	0,00	0,00
551.	Montáž obkladov stien D+M + sparovanie	m2	45,000	31,149	1 401,71	1 401,71	0,00
552.	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 6 m	%	1,950	13,030	25,41	25,41	0,00
553.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,00	0,00
554.	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	5,207	34,362	178,92	178,92	0,00
555.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2	1,234	62,600	77,25	77,25	0,00
556.	Fínska sauna				0,00	0,00	0,00
557.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
558.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
559.	Odstránenie ornice s vodor. premiestrn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	1,594	3,060	4,88	4,88	0,00
560.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	87,137	11,376	991,27	991,27	0,00
561.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	14,436	76,25	76,25	0,00
562.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	14,436	13,35	13,35	0,00
563.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
564.	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	31,993	1,422	45,49	45,49	0,00
565.	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	13,737	1 611,93	1 611,93	0,00
566.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,246	11,060	124,38	124,38	0,00
567.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,096	11,060	23,18	23,18	0,00
568.	Zvislé a kompletné konštrukcie				0,00	0,00	0,00

569.	Murivo nosné s betónovou výplňou hr. 20 cm	m3	181,907	0,876	159,35	159,35	0,00
570.	Obklad stien z betonových dosiek hr. 90-100 mm	m2	36,928	2,920	107,83	107,83	0,00
571.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
572.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	145,853	0,828	120,77	120,77	0,00
573.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	137,805	1,089	150,07	150,07	0,00
574.	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	30,644	0,828	25,37	25,37	0,00
575.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	9,317	0,828	7,71	7,71	0,00
576.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,335	1,089	2,54	2,54	0,00
577.	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	1 440,837	0,023	33,14	33,14	0,00
578.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,033	52,63	52,63	0,00
579.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	50,858	1,452	73,85	73,85	0,00
580.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
581.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,133	7,260	22,75	22,75	0,00
582.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
583.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	42,314	465,45	465,45	0,00
584.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
585.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
586.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,175	15,300	2,68	2,68	0,00
587.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	8,030	4,38	4,38	0,00
588.	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch</i>	t	<i>1 376,136</i>	<i>0,007</i>	9,63	9,63	0,00
589.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	15,300	6,20	6,20	0,00
590.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	8,030	6,49	6,49	0,00
591.	<i>Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg</i>	t	<i>583,522</i>	<i>0,037</i>	21,59	21,59	0,00
592.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,631	30,600	49,91	49,91	0,00
593.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,493	16,060	40,04	40,04	0,00
594.	<i>Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40</i>	m2	<i>5,939</i>	<i>27,231</i>	161,72	161,72	0,00
595.	<i>Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40</i>	m2	<i>5,383</i>	<i>27,231</i>	146,59	146,59	0,00
596.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	4,500	11,48	11,48	0,00
597.	Izolácie striech				0,00	0,00	0,00
598.	Montaz stropnej folie	m2	0,850	9,000	7,65	7,65	0,00
599.	<i>Parotesna zabrana</i>	m2	<i>1,990</i>	<i>10,350</i>	20,60	20,60	0,00
600.	Montaz stresnej folie	m2	1,400	51,840	72,58	72,58	0,00
601.	<i>Difuzna folia</i>	m2	<i>2,850</i>	<i>29,808</i>	84,95	84,95	0,00
602.	<i>Poistna hydroizolacia</i>	m2	<i>3,150</i>	<i>29,808</i>	93,90	93,90	0,00
603.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	2,790	6,56	6,56	0,00
604.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
605.	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	3,039	18,000	54,70	54,70	0,00
606.	<i>MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny</i>	m2	<i>8,209</i>	<i>18,360</i>	150,72	150,72	0,00
607.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,751	9,000	6,76	6,76	0,00
608.	<i>Expandovany polystyren EPS 100S Stabil hr.100mm</i>	m2	<i>10,000</i>	<i>9,180</i>	91,80	91,80	0,00
609.	Ochrana zv.isolácie popovou foliou D+M	m2	9,500	8,833	83,91	83,91	0,00
610.	Pe folia	m2	1,960	10,350	20,29	20,29	0,00
611.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	4,080	5,30	5,30	0,00
612.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
613.	Montáž konštr stien z guľatiny a polenej guľatiny prier.plochy nad 450 cm 2 s vytme	m	8,000	189,800	1 518,40	1 518,40	0,00
614.	Konstrukcia drevenych tesarskych dveri 1-kridlovych D+M	ks	300,000	1,000	300,00	300,00	0,00
615.	Konstrukcia dreveneho tesarskeho okna 900/900 D+M	ks	200,000	1,000	200,00	200,00	0,00
616.	Montáž kotevných želez, príložiek, pátiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,458	6,000	26,75	26,75	0,00

617.	<i>Kotviace prvky</i>	ks	3,480	6,000	20,88	20,88	0,00
618.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	6,023	38,400	231,28	231,28	0,00
619.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm ²	m	8,900	8,400	74,76	74,76	0,00
620.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	1,282	294,86	294,86	0,00
621.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	2,937	25,920	76,13	76,13	0,00
622.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD dosky</i>	m3	230,000	0,713	163,99	163,99	0,00
623.	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	0,866	25,920	22,45	22,45	0,00
624.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD laty</i>	m3	230,000	0,342	78,66	78,66	0,00
625.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	31,225	2,337	72,97	72,97	0,00
626.	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm ²	m	1,737	15,500	26,92	26,92	0,00
627.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	0,482	110,86	110,86	0,00
628.	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	4,150	0,482	2,00	2,00	0,00
629.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	32,220	144,99	144,99	0,00
630.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	0,00
631.	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné zo šablón veľkosti do 0,50 m ² , so sklonom do 30°	m2	79,620	25,920	2 063,75	2 063,75	0,00
632.	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z medeného Cu plechu, r.š. 150 mm	m	13,390	14,600	195,49	195,49	0,00
633.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	3,400	22,600	76,84	76,84	0,00
634.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	0,00
635.	Montáž obloženia stien palubovkami na pero a drážku nad 1 m ² z tvrdého dreva, šírky nad 80 do 100 mm	m2	10,000	1,860	18,60	18,60	0,00
636.	<i>Obloženie palubovka SM hrúbky 20 šírky 80 mm</i>	m2	10,000	1,953	19,53	19,53	0,00
637.	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	5,000	5,000	25,00	25,00	0,00
638.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD rost</i>	m3	300,000	0,019	5,70	5,70	0,00
639.	Montáž obloženia podhládov rovných palubovkami na pero a drážku z tvrdého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	11,000	25,872	284,59	284,59	0,00
640.	<i>Obloženie palubovka SM hrúbky 20 šírky 80 mm</i>	m2	10,000	26,907	269,07	269,07	0,00
641.	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	5,000	40,000	200,00	200,00	0,00
642.	<i>Rezivo ihličnate SM/JD rost</i>	m3	300,000	0,150	45,00	45,00	0,00
643.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	8,660	4,76	4,76	0,00
644.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	0,00
645.	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovínových, alebo opakných rovných veľ. 200 x 100 mm	m	2,644	12,100	31,99	31,99	0,00
646.	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovovaných do malty 200 x 200 mm	m2	14,559	9,000	131,03	131,03	0,00
647.	<i>Dlaždice keramicke 1.ak.vc.systemovych tmelov a sparovaciek</i>	m2	20,000	10,721	214,42	214,42	0,00
648.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	3,510	12,46	12,46	0,00
649.	Technologia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
650.	Technologia finskej zrubovej sauny	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
651.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,00	0,00
652.	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	5,207	27,732	144,40	144,40	0,00
653.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2	1,234	230,100	283,94	283,94	0,00
654.	Práce a dodávky M				0,00	0,00	0,00
655.	Elektromontáže				0,00	0,00	0,00
656.	Elektroinštalačné práce a dodávky	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
657.	Montáže vzduchotechnických zariadení.				0,00	0,00	0,00
658.	Vzduchotechnika	sub	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
659.	Suchá sauna - sanárium PRÍPEČOK				0,00	0,00	0,00
660.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
661.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
662.	Odstánenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m3	1,594	5,971	9,52	9,52	0,00
663.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	87,137	15,984	1 392,80	1 392,80	0,00

664.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	21,955	115,97	115,97	0,00
665.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	21,955	20,31	20,31	0,00
666.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
667.	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	31,933	1,988	63,48	63,48	0,00
668.	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	18,648	2 188,19	2 188,19	0,00
669.	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	11,246	13,860	155,87	155,87	0,00
670.	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	2,096	13,860	29,05	29,05	0,00
671.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
672.	Murivo nosné z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P12	m3	138,285	15,239	2 107,33	2 107,33	0,00
673.	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	18,354	12,000	220,25	220,25	0,00
674.	Obklad stien z betonových dosiek hr. 90-100 mm	m2	36,928	3,768	139,14	139,14	0,00
675.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
676.	Vnútorňa omietka vápenná alebo vápencementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	5,154	39,645	204,33	204,33	0,00
677.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	145,853	1,365	199,09	199,09	0,00
678.	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	137,805	2,913	401,43	401,43	0,00
679.	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	30,644	1,365	41,83	41,83	0,00
680.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	9,317	1,365	12,72	12,72	0,00
681.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	2,335	2,913	6,80	6,80	0,00
682.	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	1 440,837	0,037	53,31	53,31	0,00
683.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,087	138,75	138,75	0,00
684.	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	50,858	3,883	197,48	197,48	0,00
685.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
686.	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	3,133	14,840	46,49	46,49	0,00
687.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
688.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	81,433	895,76	895,76	0,00
689.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
690.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
691.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,175	22,940	4,01	4,01	0,00
692.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	10,362	5,65	5,65	0,00
693.	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	1 376,136	0,011	15,14	15,14	0,00
694.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	22,940	9,29	9,29	0,00
695.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	10,362	8,37	8,37	0,00
696.	Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	t	583,522	0,052	30,34	30,34	0,00
697.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	m2	1,631	45,880	74,83	74,83	0,00
698.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	2,493	20,724	51,66	51,66	0,00
699.	Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40	m2	5,939	38,815	230,52	230,52	0,00
700.	Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40	m2	5,383	38,815	208,94	208,94	0,00
701.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	6,388	16,29	16,29	0,00
702.	Izolácie striech				0,00	0,00	0,00
703.	Montaz stropnej folie	m2	0,850	14,840	12,61	12,61	0,00
704.	Parotesna zabrana	m2	1,990	17,066	33,96	33,96	0,00
705.	Montaz stresnej folie	m2	1,400	74,464	104,25	104,25	0,00
706.	Difuzna folia	m2	2,850	42,817	122,03	122,03	0,00
707.	Poistna hydroizolacia	m2	3,150	42,817	134,87	134,87	0,00
708.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,350	3,790	8,91	8,91	0,00
709.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
710.	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	3,039	29,680	90,20	90,20	0,00
711.	Nobasil-Knauf Insulation MPE hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	m2	10,000	30,274	302,74	302,74	0,00

712.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,751	14,840	11,14	11,14	0,00
713.	<i>Expandovaný polystyren EPS 100S Stabil hr.100mm</i>	m2	10,000	15,137	151,37	151,37	0,00
714.	Ochrana zv.izolácie popovou foliou D+M	m2	9,500	10,362	98,44	98,44	0,00
715.	Pe folia	m2	1,960	17,066	33,45	33,45	0,00
716.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	6,860	8,92	8,92	0,00
717.	Konštrukcie tesárske				0,00	0,00	0,00
718.	Konstrukcia drevených tesarských dveri 1-kridlových D+M	ks	300,000	1,000	300,00	300,00	0,00
719.	Konstrukcia dreveného tesarskeho okna 900/900 D+M	ks	250,000	2,000	500,00	500,00	0,00
720.	Konstrukcia dreveného obkladu stien-imitácia zrubu s podkladovým roštom a povrchovou úpravou D+M	m2	50,000	43,725	2 186,25	2 186,25	0,00
721.	Nadstresny dekoracny prvok-vezicka D+M	ks	2 830,000	1,000	2 830,00	2 830,00	0,00
722.	Drevena konstrukcia zabradlia medzi stlpami D+M	m	65,000	3,600	234,00	234,00	0,00
723.	Drevena konstrukcia podlahy terasy s podkladnym rostrom a ukoncovacimi profilmi D+M	m2	105,000	6,936	728,28	728,28	0,00
724.	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiék, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	4,458	7,000	31,21	31,21	0,00
725.	<i>Kotviace prvky</i>	ks	3,480	7,000	24,36	24,36	0,00
726.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	6,023	52,000	313,20	313,20	0,00
727.	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	8,900	11,400	101,46	101,46	0,00
728.	<i>Rezivo ihlicnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	1,737	399,51	399,51	0,00
729.	Montáž debnenia a latovania striech rovných z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	2,937	37,232	109,35	109,35	0,00
730.	<i>Rezivo ihlicnate SM/JD dosky</i>	m3	230,000	1,024	235,52	235,52	0,00
731.	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	0,866	37,232	32,24	32,24	0,00
732.	<i>Rezivo ihlicnate SM/JD laty</i>	m3	230,000	0,198	45,54	45,54	0,00
733.	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	31,225	2,959	92,39	92,39	0,00
734.	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280-450 cm2	m	10,013	16,200	162,21	162,21	0,00
735.	<i>Rezivo ihlicnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	0,546	125,58	125,58	0,00
736.	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	25,077	0,546	13,69	13,69	0,00
737.	Montáž stropníc z hraneého a polohraneého reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	1,737	19,600	34,05	34,05	0,00
738.	<i>Rezivo ihlicnate SM/JD hranoly</i>	m3	230,000	0,610	140,30	140,30	0,00
739.	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	4,150	0,610	2,53	2,53	0,00
740.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	86,415	388,87	388,87	0,00
741.	Konštrukcie klampiarske				0,00	0,00	0,00
742.	Krytiny z medeneého Cu plechu, hladké strešné zo šablón veľkosti do 0,50 m2, so sklonom do 30°	m2	79,620	37,232	2 964,41	2 964,41	0,00
743.	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z medeneého Cu plechu, r.š. 150 mm	m	30,000	18,840	565,20	565,20	0,00
744.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	1,850	33,440	61,86	61,86	0,00
745.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,100	33,440	3,34	3,34	0,00
746.	Konštrukcie stolárske				0,00	0,00	0,00
747.	Opracovanie tesarských pohľadových prvkov	m2	40,000	24,992	999,68	999,68	0,00
748.	Montáž obloženia stien palubkami na pero a drážku nad 1 m2 z tvrdého dreva, šírky nad 80 do 100 mm	m2	10,000	4,498	44,98	44,98	0,00
749.	<i>Obloženie palubovka SM hrúbky 20</i>	m2	10,000	4,678	46,78	46,78	0,00
750.	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov podkladový rošt	m	5,000	10,000	50,00	50,00	0,00
751.	<i>Rezivo ilicnate SM/JD rost</i>	m3	300,000	0,037	11,10	11,10	0,00
752.	Montáž obloženia podhládov rovných palubkami na pero a drážku z tvrdého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m2	11,000	34,928	384,21	384,21	0,00
753.	<i>Obloženie palubovka SM hrúbky 20</i>	m2	10,000	36,325	363,25	363,25	0,00
754.	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	5,000	60,000	300,00	300,00	0,00
755.	<i>Rezivo ilicnate SM/JD rost</i>	m3	300,000	0,225	67,50	67,50	0,00
756.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	22,560	12,41	12,41	0,00
757.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	0,00
758.	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných veľ. 200 x 100 mm	m	2,644	15,300	40,45	40,45	0,00

759.	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovovaných do malty 200 x 200 mm	m2	14,559	14,840	216,06	216,06	0,00
760.	Dlaždice keramicke 1.ak.vc.systemovych tmelov a sparovaciek	m2	20,000	16,681	333,62	333,62	0,00
761.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	5,980	21,23	21,23	0,00
762.	Technologia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
763.	Technologia suchej sauny SANARIUM	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
764.	Dokončovacie práce - nátery				0,00	0,00	0,00
765.	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	5,207	64,418	335,42	335,42	0,00
766.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom dvojnásobné	m2	1,234	40,320	49,75	49,75	0,00
767.	Oplotenie				0,00	0,00	0,00
768.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
769.	Zemné práce				0,00	0,00	0,00
770.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	87,137	10,860	946,31	946,31	0,00
771.	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	5,282	10,860	57,36	57,36	0,00
772.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,925	10,860	10,05	10,05	0,00
773.	Zakladanie				0,00	0,00	0,00
774.	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	31,933	1,358	43,37	43,37	0,00
775.	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	7,825	918,20	918,20	0,00
776.	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	117,342	3,416	400,84	400,84	0,00
777.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
778.	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne licované na maltu MC-15	m3	176,746	9,900	1 749,79	1 749,79	0,00
779.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
780.	Škárovanie maltou MC (400 kg cem./m3) zapustené rovné múrov z kameňa	m2	17,388	44,100	766,81	766,81	0,00
781.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
782.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	53,569	589,26	589,26	0,00
783.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
784.	Konštrukcie - drevostavby				0,00	0,00	0,00
785.	Drevená konštrukcia oplotenia z polguliačov vc povrch úpravy D+M	m2	90,000	23,760	2 138,40	2 138,40	0,00
786.	Detské bazény				0,00	0,00	0,00
787.	Práce a dodávky HSV				0,00	0,00	0,00
788.	Zvislé a kompletne konštrukcie				0,00	0,00	0,00
789.	Murivo nosné z tvárníc YTONG hladkých na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.200 P4-500	m3	149,169	0,864	128,88	128,88	0,00
790.	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 12/15	m3	123,063	1,944	239,23	239,23	0,00
791.	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	133,736	1,413	188,97	188,97	0,00
792.	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	15,558	7,080	110,15	110,15	0,00
793.	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	5,208	7,080	36,87	36,87	0,00
794.	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-zhotovenie	m2	19,879	18,840	374,52	374,52	0,00
795.	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-odstránenie	m2	5,553	18,840	104,62	104,62	0,00
796.	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	1 567,564	0,075	117,57	117,57	0,00
797.	Vodorovné konštrukcie				0,00	0,00	0,00
798.	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 16/20	m3	131,814	0,420	55,36	55,36	0,00
799.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa zhotovenie	m2	4,557	5,244	23,90	23,90	0,00
800.	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 5 kpa odstránenie	m2	1,239	5,244	6,50	6,50	0,00
801.	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým lesklým, výšky vln do 50mm hr. 0,8mm	m2	14,414	5,244	75,59	75,59	0,00
802.	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	1 587,743	0,052	82,56	82,56	0,00
803.	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 12/15	m	8,728	21,350	186,34	186,34	0,00
804.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	10,064	5,610	56,46	56,46	0,00
805.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,714	5,610	15,23	15,23	0,00

806.	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00	0,00	0,00
807.	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	142,170	2,423	344,48	344,48	0,00
808.	Príplatok za prehad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	15,328	2,423	37,14	37,14	0,00
809.	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	4,648	2,423	11,26	11,26	0,00
810.	Výstuž mazanín z betónov (z kameníva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1 594,858	0,085	135,56	135,56	0,00
811.	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00	0,00	0,00
812.	Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm, -2,4000t	m3	123,602	1,999	247,08	247,08	0,00
813.	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	m2	28,571	3,430	98,00	98,00	0,00
814.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,865	6,142	66,73	66,73	0,00
815.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,384	184,260	70,76	70,76	0,00
816.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,105	6,142	43,64	43,64	0,00
817.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,799	30,710	24,54	24,54	0,00
818.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	20,000	6,142	122,84	122,84	0,00
819.	Presun hmôt HSV				0,00	0,00	0,00
820.	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	11,000	19,349	212,84	212,84	0,00
821.	Práce a dodávky PSV				0,00	0,00	0,00
822.	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00	0,00	0,00
823.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	0,175	24,225	4,24	4,24	0,00
824.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	0,545	9,420	5,13	5,13	0,00
825.	<i>Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch</i>	t	1 376,136	0,011	15,14	15,14	0,00
826.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým náterom za tepla	m2	0,405	24,225	9,81	9,81	0,00
827.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	0,808	9,420	7,61	7,61	0,00
828.	<i>Asfalt izolačný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg</i>	t	583,522	0,052	30,34	30,34	0,00
829.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1,631	48,450	79,02	79,02	0,00
830.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	2,493	18,840	46,97	46,97	0,00
831.	<i>Pás ťažký asfaltový Elastobit ST 40</i>	m2	5,939	39,163	232,59	232,59	0,00
832.	<i>Pás ťažký asfaltový Foalbit S 40</i>	m2	5,383	39,163	210,81	210,81	0,00
833.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,552	6,417	16,37	16,37	0,00
834.	Izolácie tepelné				0,00	0,00	0,00
835.	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	0,751	24,225	18,19	18,19	0,00
836.	<i>ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - hrúbka 50mm</i>	m2	11,588	24,710	286,34	286,34	0,00
837.	Montáž tepelnej izolácie stien doskami lepením	m2	2,416	9,420	22,76	22,76	0,00
838.	<i>ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - hrúbka 50mm</i>	m2	11,588	9,608	111,34	111,34	0,00
839.	Pe folia	m2	1,960	27,859	54,60	54,60	0,00
840.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,298	4,940	6,41	6,41	0,00
841.	Podlahy z dlaždíc				0,00	0,00	0,00
842.	Vysprávka jestvuj.podlahy bazenovej haly po stavebných úpravách	m2	30,000	25,000	750,00	750,00	0,00
843.	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovovaných do malty 200 x 200 mm	m2	19,557	32,799	641,45	641,45	0,00
844.	<i>Dlaždice keramicke 1.ak.vc.systemovych tmelov a sparovaciek</i>	m2	80,000	17,929	1 434,32	1 434,32	0,00
845.	<i>Obklad dna bazenov a schodíkov 1 ak.vc. systemovych tmelov.sparovaciek a zaoblovacích prvkov</i>	m2	154,000	16,500	2 541,00	2 541,00	0,00
846.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,550	53,670	190,53	190,53	0,00
847.	Technologia WELLNESS				0,00	0,00	0,00
848.	Technologia detských bazenov	kpl	1,000	1,000	1,00	0,00	1,00
849.	Prelivový zlab	m	1,000	19,000	19,00	0,00	19,00
850.	Mriežka prelivového zlabu	m	1,000	19,000	19,00	0,00	19,00
851.	Protihlukový syfon	ks	1,000	8,000	8,00	0,00	8,00
852.	Dokončovacie práce a obklady				0,00	0,00	0,00

853.	Výpravka obkladu stien bazenovej haly po stavebných úpravách	m2	20,000	15,000	300,00	300,00	0,00
854.	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých veľ. 108x108mm	m2	21,676	11,000	238,44	238,44	0,00
855.	Obklad stien bazenov v.c. systémových tmelov a zaobľujúcich prvkov	m2	180,000	11,000	1 980,00	1 980,00	0,00
856.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	2,000	25,190	50,38	50,38	0,00
857.	SO-04 Západná prístavba - Technológia wellness				0,00	0,00	0,00
858.	01. Detský bazén				0,00	0,00	0,00
859.	Technológia a filtrácia s riadením	kpl.	9 167,00	1,00	9 167,00	9 167,00	0,00
	Filtračné zariadenie z kvalitného, sklenerým vláknom vystuženého polyesteru, plniacim a kontrolným vekom, automatickým odvzdušnením, vyprázdňovacím ventilom, tlakovým manometrom, vnútorné rozvody z korozuvzdornej umelej hmoty s filtračnou hviezdicou a šesťcestným ventilom. Horný cylindrický obal filtra je vyrobený zo špeciálneho pevnostného materiálu / DBGM pend. Testované TUV/GS Filtračná náplň				0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
	Predmontážne a kompletážne diely bazénového telesa Viacfunkčné filtračné ovládanie s modernou mikroprocesorovou technológiou a softwarom. Časový program filtrácie, riadenie a ukazovateľ teploty, počet prevádzkových hodín. Regulátor výšky hladiny vody s elektronickou reguláciou, vodotesné čidlo s káblom 5 m, magnetický ventil 1/2"				0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
	Elektrorozvodňa				0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
	Samonosná vyrovnávací nádrž z PE s príslušenstvom				0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
	Výmenník				0,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
	Nástenný držiak 125mm				0,00	0,00	0,00
860.	Bazénové atrakcie s osvetlením	kpl.	8 876,00	1,00	8 876,00	8 876,00	0,00
	Samonasávacie čerpadlo pre atrakcie				0,00	0,00	0,00
	Bazénové osvetlenie LED				0,00	0,00	0,00
	Motorové dúchadlo pre atrakcie.				0,00	0,00	0,00
861	Chemická úpravňa vody s chemikáliami	kpl.	6 082,00	1,00	6 082,00	6 082,00	0,00
	Chemická úpravňa, kompletne zariadenie Mikroprocesorom riadený merací a regulačný prístroj pre pH a voľný chlór, ako samostatne dimenzujúci regulátor, LED displej s kontrolkami a svetelnými diódami, kontrola prietoku meranej vody a automatické vypínanie čerpadiel. S rozhraním RS 485. Komplet s meracou bunkou P 204, sondou pre pH a voľný chlór, merací kábel, sada na meranie vody, príslušenstvo. S 2 dávkovacími systémami, s kontrolou presakovania, s dávkovacími ventilami a dávkovacím vedením. Ukazovateľ teploty s rozhraním RS 485. S dvoma krokovými motormi - hadičkovými čerpadlami dinodos roto 1,6 l/h, max. tlak 2,5 bar. Kontrola presakovania, ukazovateľ alarmu, bezpečné odpojenie funkcie a sada hadičiek vr. koncoviek s tepelným snímačom PT100.				0,00	0,00	0,00
	Dávkovač vložkových prípravkov obsahuje dávkovacie čerpadlo rtdos 0,2, ventil, potrubie 5 m s nástennou poličkou a sacím potrubím, vrátane hlásiča vyprázdnenia				0,00	0,00	0,00
	Dinominus tekutý 40 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinochlorine tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinofloc ULTRA tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
862	montáž	kpl.	4770,00	1,00	4 770,00	4 770,00	0,00

	(technológie, potrebné rozvody, hadicové prechody, spojovací materiál, lepidlá, tesniace pásy, kotviace prvky, konzoly)				0,00	0,00	0,00
863	02.Lavica a bazénik s tepl. vodou				0,00	0,00	0,00
864	Konštrukčné prvky	kpl.	7440,00	1,00	7 440,00	7 440,00	0,00
	Lavica s ohrevom atyp				0,00	0,00	0,00
	Dekoratívny obklad				0,00	0,00	0,00
	Bazénik				0,00	0,00	0,00
865	Technológia	kpl.	3128,00	1,00	3 128,00	3 128,00	0,00
	Samonasávacie čerpadlo pre hydromasáž				0,00	0,00	0,00
	Bazénové osvetlenie LED				0,00	0,00	0,00
	Motorové dúchadlo pre vzduchovú masáž.				0,00	0,00	0,00
866.	montáž	kpl.	3170,00	1,00	3 170,00	3 170,00	0,00
	(montáž lavice, bazénika, montážne a predmontážne diely, elektroohrev, osvetlenie a technológie)				0,00	0,00	0,00
867.	03. Sprchy				0,00	0,00	0,00
868.	Konštrukčné prvky	kpl.	2300,00	1,00	2 300,00	2 300,00	0,00
	Steny atyp				0,00	0,00	0,00
869.	Technológia	kpl.	3592,00	1,00	3 592,00	3 592,00	0,00
	Podomietková sada				0,00	0,00	0,00
	Podomietková zmiešavacia batéria				0,00	0,00	0,00
	Horná sprcha komplet				0,00	0,00	0,00
	Bočná sprcha komplet				0,00	0,00	0,00
	Kneipová hadica na schladenie nôh s ventilom				0,00	0,00	0,00
	Prívalová sprcha - chrlič				0,00	0,00	0,00
	Efektové osvetlenie - LED				0,00	0,00	0,00
	Žiarovka - OptiLED WHITE				0,00	0,00	0,00
	Transformátor 10W, na pripojenie 4 svietidiel				0,00	0,00	0,00
870.	montáž	kpl.	1178,00	1,00	1 178,00	1 178,00	0,00
	(inštalácia rozvodov technológie a svietidiel)					0,00	0,00
871.	04.Finska sauna				0,00	0,00	0,00
872.	Konštrukčné prvky	kpl.	4741,00	1,00	4 741,00	4 741,00	0,00
	Dekoratívny obklad				0,00	0,00	0,00
	Konštrukčné hranoly 46x46 mm				0,00	0,00	0,00
	Izolácia s parozábranou				0,00	0,00	0,00

	Saunové ležadlo 50cm Abachi				0,00	0,00	0,00
	Opierka dvojdielná Abachi				0,00	0,00	0,00
	Medzilavicová opierka Abachi				0,00	0,00	0,00
878.	Technológia Saunová pec, v cene 100kg kameňov,	kpl.	3091,00	1,00	3 091,00	3 091,00	0,00
	Saunové riadenie				0,00	0,00	0,00
	Sauna BOX (vlhkomer, teplomer, presýpacie hodiny, sada esencií, drevená naberačka, drevené vedro)				0,00	0,00	0,00
879.	Interiérové prvky a presklenie	kpl.	2990,00	1,00	2 990,00	2 990,00	0,00
	osvetlenie, dekoračne predmety				0,00	0,00	0,00
880.	montáž	kpl.	2650,00	1,00	2 650,00	2 650,00	0,00
	(montáž saunového obkladu, zhotovenie lavíc, presklenie, spojovací materiál, kotviace prvky, elektroinštalácie pece a osvetlenia)				0,00	0,00	0,00
881.	06. Broditko					0,00	0,00
882.	Nerezové broditko s príslušenstvom	kpl.	5 800,00	1,00	5 800,00	5 800,00	0,00
883.	montáž	kpl.	650,00	1,00	650,00	650,00	0,00
	(osadenie vane, potrubné rozvody, hadicové prechody, spojovací materiál, lepidlá, tesniace pásy, kotviace prvky)				0,00	0,00	0,00
884.	07. Whirlpool						
885.	Whirlpool	kpl.	13 850,00	1,00	13 850,00	13 850,00	0,00
886.	Techológia a filtrácia s riadením	kpl.	6 999,00	1,00	6 999,00	6 999,00	0,00
	Filtračné zariadenie z kvalitného, sklenerým vláknom vystuženého polyesteru, plniacim a kontrolným vekom, automatickým odvzdušnením, vyprázdňovacím ventilom, tlakovým manometrom, vnútorné rozvody z korozovzdornej umelej hmoty s filtračnou hviezdicou a šesťcestným ventilom. Horný cylindrický obal filtra je vyrobený zo špeciálneho pevnostného materiálu / DBGM pend. Testované TUV/GS				0,00	0,00	0,00
	Filtračná náplň				0,00	0,00	0,00
	Viacfunkčné filtračné ovládanie s modernou mikroprocesorovou technológiou a softwarom. Časový program filtrácie, riadenie a ukazovateľ teploty, počet prevádzkových hodín.				0,00	0,00	0,00
	Regulátor výšky hladiny vody s elektronickou reguláciou, vodotesné čidlo s káblom 5 m, magnetický ventil 1/2"				0,00	0,00	0,00
	Samonosná vyrovnávacia nádrž z PE s príslušenstvom				0,00	0,00	0,00
	Výmenník WT				0,00	0,00	0,00
	Nástenný držiak 125mm				0,00	0,00	0,00
	Elektrozváždač				0,00	0,00	0,00
887.	Hydromasáž a perlička	kpl.	2 600,00	1,00	2 600,00	2 600,00	0,00
	Samonasávacie čerpadlo pre atrakcie				0,00	0,00	0,00
	Motorové dúchadlo pre atrakcie.				0,00	0,00	0,00
888.	Chemická úpravná vody s chemikáliami	kpl.	6 082,00	1,00	6 082,00	6 082,00	0,00

	Chemická úpravňa, kompletne zariadenie Mikroprocesorom riadený merací a regulačný prístroj pre pH a voľný chlór, ako samostatne dimenzujúci regulátor, LED displej s kontrolkami a svetelnými diódami, kontrola prietoku meranej vody a automatické vypínanie čerpadiel. S rozhraním RS 485. Komplet s meracou bunkou P 204, sondou pre pH a voľný chlór, merací kábel, sada na meranie vody, príslušenstvo. S 2 dávkovacími systémami, s kontrolou presakovania, s dávkovacími ventilami a dávkovacím vedením. Ukazovateľ teploty s rozhraním RS 485. S dvoma krokovými motormi - hadičkovými čerpadlami dinodos roto 1,6 l/h, max. tlak 2,5 bar. Kontrola presakovania, ukazovateľ alarmu, bezpečné odpojenie funkcie a sada hadičiek vr. koncoviek s tepelným snímačom PT100.				0,00	0,00	0,00
	Dávkovač vložkovacích prípravkov obsahuje dávkovacie čerpadlo rtdos 0.2, ventil, potrubie 5 m s nástennou poličkou a sacím potrubím, vrátane hlásiča vyprázdnenia				0,00	0,00	0,00
	Dinominus tekutý 40 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinochlorine tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinofloc ULTRA tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
889.	montáž	kpl.	3860,00	1,00	3 860,00	3 860,00	0,00
	(osadenie vane, potrubné rozvody, hadicové prechody, technológie, spojovací materiál, lepidlá, tesniace pásy, kotviace prvky, konzoly)				0,00	0,00	0,00
890.	08. Peklo parná sauna					0,00	0,00
891.	Konstruktívne prvky				0,00	0,00	0,00
	Lavica, steny, strop atyp	kpl.	10650,00	1,00	10 650,00	10 650,00	0,00
892.	Technológia	kpl.	9532,00	1,00	9 532,00	9 532,00	0,00
	Efektové osvetlenie - Leddiodové 5205.20				0,00	0,00	0,00
	Žiarovka - OptiLED WHITE				0,00	0,00	0,00
	Transformátor 10W, na pripojenie 4 svietidiel				0,00	0,00	0,00
	Centrálna parná dýza Celosklenené dvere 70 x 199 cm s hliníkovým rámom a madlom pre verejné použitie, bez prahu				0,00	0,00	0,00
	Parný generátor povrch telesa upravený práškováním, nádrž na vodu z nerezovej ocele, odolný voči korózii, výhrevné špirály jednotlivito vymeniteľné, kontrola stavu vody, automatická regulácia hladiny				0,00	0,00	0,00
	Riadenie parného generátora s ukazovateľom stavu LED, VYP/ZAP, 6 hodinová predvoľba, vypínač svetla, vypínač pre dávkovanie esencií, možnosť pripojenia k centrálnemu ovládaniu, regulácia teploty,				0,00	0,00	0,00
	Elektrické vyhrievanie podlahy a TM s reguláciou				0,00	0,00	0,00
	Dávkovacie zariadenie esencií DOS				0,00	0,00	0,00
	Esencia, 5l				0,00	0,00	0,00
	Kneipová hadica na schladenie s uzatváracím ventilom				0,00	0,00	0,00
893.	Interiérové prvky	kpl.	950,00	1,00	950,00	950,00	0,00
	osvetlenie, dekoračne predmety				0,00	0,00	0,00
894.	montáž	kpl.	3300,00	1,00	3 300,00	3 300,00	0,00
	(stavba kabíny, inštalácia rozvodov technológie a svietidiel, elektroinštalácie)				0,00	0,00	0,00
895.	09. Zrubová sauna					0,00	0,00

896.	Konštrukčné prvky	kpl.	2700,00	1,00	2 700,00	2 700,00	0,00
	Saunové svetlo s upevnením				0,00	0,00	0,00
	Saunové svetlo - tienidlo				0,00	0,00	0,00
	Prívod vzduchu				0,00	0,00	0,00
	Ochrana okolo pece				0,00	0,00	0,00
	Podlahový rošt				0,00	0,00	0,00
	Saunové dvere				0,00	0,00	0,00
	Saunové okno				0,00	0,00	0,00
	Saunové ležadlo Abachi				0,00	0,00	0,00
	Opierka dvojdielná Abachi				0,00	0,00	0,00
	Medzilavicová opierka Abachi				0,00	0,00	0,00
897.	Technológia	kpl.	2145,00	1,00	2 145,00	2 145,00	0,00
	Saunová pec, v cene 100kg kameňov,				0,00	0,00	0,00
	Saunové riadenie				0,00	0,00	0,00
	vlhkomer, teplomer, presýpacie hodiny, sada esencií, drevená naberačka, drevené vedro				0,00	0,00	0,00
898.	Interiérové prvky	kpl.	150,00	1,00	150,00	150,00	0,00
	osvetlenie, dekoračne predmety				0,00	0,00	0,00
899.	montáž		3500,00	1,00	3 500,00	3 500,00	0,00
	(preloženie jestvujúceho zrubu ,zhotovenie lavíc, spojovací materiál,kotviace prvky, rozvod elektro k peci a svietidlu)				0,00	0,00	0,00
900.	10. Prípecok sauna					0,00	0,00
901.	Konštrukčné prvky	kpl.	5 744,00	1,00	5 744,00	5 744,00	0,00
	Dekoratívny obklad				0,00	0,00	0,00
	Konštrukčné hranoly 46x46 mm				0,00	0,00	0,00
	Izolácia s parozábranou				0,00	0,00	0,00
	Hliníková fólia				0,00	0,00	0,00
	Strešné lišty				0,00	0,00	0,00
	Saunové svetlo s upevnením				0,00	0,00	0,00
	Saunové svetlo - tienidlo				0,00	0,00	0,00
	Prívod vzduchu				0,00	0,00	0,00
	Ochrana okolo pece				0,00	0,00	0,00
	Saunové ležadlo Abachi				0,00	0,00	0,00
	Opierka dvojdielná Abachi				0,00	0,00	0,00

	Medzilavická opierka Abachi				0,00	0,00	0,00
902.	Technológia		3 700,00	1,00	3 700,00	3 700,00	0,00
	Krbová vložka na tuhé palivo				0,00	0,00	0,00
	Saunová pec, v cene 100kg kameňov,				0,00	0,00	0,00
	Saunové riadenie				0,00	0,00	0,00
903.	Interiérové prvky		950,00	1,00	950,00	950,00	0,00
	osvetlenie, dekoračne predmety, zriaďovacie prvky				0,00	0,00	0,00
904.	montáž		3 100,00	1,00	3 100,00	3 100,00	0,00
	(montáž obkladu, lavíc, spojovací materiál, rozvod elektroinštalácie)				0,00	0,00	0,00
905.	11. Potôčik s jazierkom a fontánkou					0,00	0,00
906.	Technológia a filtrácia s riadením		3 500,00	1,00	3 500,00	3 500,00	0,00
	Filtračné zariadenie z kvalitného, sklenerým vláknom vystuženého polyesteru, plniacim a kontrolným vekom, automatickým odvzdušnením, vyprázdňovacím ventilom, tlakovým manometrom, vnútorné rozvody z korozvzdornej umelej hmoty s filtračnou hviezdicou a šesťcestným ventilom. Horný cylindrický obal filtra je vyrobený zo špeciálneho pevnostného materiálu / DBGM pend. Testované TUV/GS				0,00	0,00	0,00
	Filtračná náplň				0,00	0,00	0,00
	Predmontážne a kompletážne diely				0,00	0,00	0,00
	Viacfunkčné filtračné ovládanie s modernou mikroprocesorovou technológiou a softwarom. Časový program filtrácie, riadenie a ukazovateľ teploty, počet prevádzkových hodín.				0,00	0,00	0,00
	Elektrozvodňa				0,00	0,00	0,00
907.	Výmenník				0,00	0,00	0,00
	Nástenný držiak 125mm				0,00	0,00	0,00
908.	Atrakcie s osvetlením		2 100,00	1,00	2 100,00	2 100,00	0,00
	Dekoratívny prvok fontány				0,00	0,00	0,00
	Samonasávacie čerpadlo pre potôčik				0,00	0,00	0,00
	Osvetlenie fontány LED				0,00	0,00	0,00
909.	Chemická úpravňa vody s chemikáliami		450,00	1,00	450,00	450,00	0,00
	Dávkovacie čerpadlo pre chl, ventil, potrubie 5 m s nástennou poličkou a sacím potrubím, vrátane hlásiča vyprázdnenia				0,00	0,00	0,00
	Dinochlorine tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
910.	montáž				0,00	0,00	0,00
	(potrubné rozvody, hadicové prechody, spojovací materiál, lepidlá, tesniace pásy, kotviace prvky, elektroinštalácie)		1 500,00	1,00	1 500,00	1 500,00	0,00
911.	12.Whirlpool 1.np					0,00	0,00
912.	Technológia a filtrácia s riadením		6 919,00	1,00	6 919,00	6 919,00	0,00

	Filtračné zariadenie z kvalitného, skleneným vláknom vystuženého polyesteru, plniacim a kontrolným vekom, automatickým odvzdušnením, vyprázdňovacím ventilom, tlakovým manometrom, vnútorné rozvody z korozuvzdornej umelej hmoty s filtračnou hviezdnicou a šesťcestným ventilom. Horný cylindrický obal filtra je vyrobený zo špeciálneho pevnostného materiálu / DBGM pend. Testované TUV/GS				0,00	0,00	0,00
	Filtračná náplň				0,00	0,00	0,00
	Viacfunkčné filtračné ovládanie s modernou mikroprocesorovou technológiou a softwarom. Časový program filtrácie, riadenie a ukazovateľ teploty, počet prevádzkových hodín.				0,00	0,00	0,00
	Regulátor výšky hladiny vody s elektronickou reguláciou, vodotesné čidlo s káblom 5 m, magnetický ventil 1/2"				0,00	0,00	0,00
	Elektrozvodňa				0,00	0,00	0,00
	Samonosná vyrovnávací nádrž z PE s príslušenstvom				0,00	0,00	0,00
	Výmenník				0,00	0,00	0,00
	Nástenný držiak 125mm				0,00	0,00	0,00
913.	Hydromasáž a perlička		2 600,00	1,00	2 600,00	2 600,00	0,00
	Samonasávacie čerpadlo pre atrakcie				0,00	0,00	0,00
	Motorové dúchadlo pre atrakcie.				0,00	0,00	0,00
914.	Chemická úpravná vody s chemikáliami		6 082,00	1,00	6 082,00	6 082,00	0,00
	Chemická úpravná, kompletne zariadenie Mikroprocesorom riadený merací a regulačný prístroj pre pH a voľný chlór, ako samostatne dimenzujúci regulátor, LED displej s kontrolkami a svetelnými diódami, kontrola prietoku meranej vody a automatické vypínanie čerpadiel. S rozhraním RS 485. Komplet s meracou bunkou P 204, sondou pre pH a voľný chlór, merací kábel, sada na meranie vody, príslušenstvo. S 2 dávkovacími systémami, s kontrolou presakovania, s dávkovacími ventilami a dávkovacím vedením. Ukazovateľ teploty s rozhraním RS 485. S dvoma krokovými motormi - hadičkovými čerpadlami dinodos roto 1,6 l/h, max. tlak 2,5 bar. Kontrola presakovania, ukazovateľ alarmu, bezpečné odpojenie funkcie a sada hadičiek vr. koncoviek s tepelným snímačom PT100.				0,00	0,00	0,00
	Dávkovač vložkových prípravkov obsahuje dávkovacie čerpadlo rtdos 0,2, ventil, potrubie 5 m s nástennou poličkou a sacím potrubím, vrátane hlásiča vyprázdnenia				0,00	0,00	0,00
	Dinominus tekutý 40 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinochlorine tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
	Dinofloc ULTRA tekutý 35 kg				0,00	0,00	0,00
915.	montáž		3 620,00	1,00	3 620,00	3 620,00	0,00
	(osadenie vane, potrubné rozvody, hadicové prechody, spojovací materiál, lepidlá, tesniace pásy, kotviace prvky)				0,00	0,00	0,00
Celkom					532 011,81	519 619,80	12 392,01